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Kan mit barn få buskort til skolebussen? 30. juli 2020 

Fra skoleåret 2020/2021 får kun elever, der oplylder bestemte kriterier, udleveret et buskort til skolebussen. Disse 

elever  er garanteret en plads med skolebussen, og skolebussens rute er lagt af hensyn til dem. Hvis dit barn 

opfylder et af kriterierne, kan dit barn få udleveret sit buskort  på skolens kontor.  

 

Lovgrundlag 

Kommunens pligt til at sørge for transport til og fra skole er beskrevet i folkeskolelovens §26 og i bekendtgørelse 

om befordring af elever i folkeskolen.  

 

Går dit barn på sin distriktsskole, eller er det henvist til undervisning på en anden skole?  

For at få udleveret et buskort er det en forudsætning, at dit barn enten går på sin distriktsskole eller er henvist til en 

anden skole end distriktsskolen1.  

 

Der er tre kriterier, hvoraf mindst et skal være opfyldt:  

 

1) Afstand mellem skole og hjem 

Dit barn kan være berettiget til at køre med skolebus på grund af afstanden mellem skole og hjem. Hvornår 

afstanden giver ret til at køre med skolebus afhænger af klassetrin. 

- Elever i 0. – 3. klasse, der har længere end 2,5 km. til skole 

- Elever i 4. – 6. klasse, der har længere end 6 km. til skole 

- Elever i 7. – 9. klasse, der har længere end 7 km. til skole 

 

2) Farlig skolevej  

Dit barn kan have ret til at køre med skolebus, hvis skolevejen er farlig. Det er kommunens vejmyndigheder, der 

vurderer, om en vej kan regnes som en farlig skolevej. Det er en samlet vurdering af f.eks. oversigtsforholdene, 

vejens udbygning, kørehastigheden, trafiktætheden og trafikkens sammensætning – set i forhold til barnets aktuelle 

klassetrin.  

 

For elever fra og med 7. klasse vurderes vejene ikke længere som farlig skolevej. Men der er en undtagelse i 

vinterhalvåret (fra uge 43 til og med den 31. marts), hvor der gælder særlige regler. I denne periode vil alle elever, 

der skal færdes på landeveje for at komme i skole, være omfattet af begrebet farlig skolevej. 

 

På skolens kontor kan du få et vide, om skolevejen mellem jeres hjem og skolen regnes som farlig skolevej for 

bestemte klassetrin.  

   

                                                      
1 Der er særlige regler for elever, som har ret til kørsel på grund af sygdom og invaliditet. 
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3) Sygdom og invaliditet 

Dit barn kan også have ret til at køre med skolebus på grund af sygdom og invaliditet. Om det er tilfældet er en 

konkret og individuel vurdering som skolen foretager. Hvis der er tvivl om, hvorvidt en elev på grund af sygdom 

eller invaliditet selv kan komme til og fra skole, kan kommunen forlange en lægeerklæring. Hvis dit barn er optaget i 

en anden skole end distriktsskolen efter frit skolevalg, gælder der særlige regler, hvis barnet lider af sygdom eller 

invaliditet. Kontakt skolens kontor for at få mere at vide.   


